[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

10.10.2019 г.                                    п. Бор

                     № 37-182
О внесении изменений в решение Борского сельского Совета депутатов от 17.05.2010 г. № 4-10 «О Регламенте Совета депутатов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17,20,22,27,29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 17.05.2010 г. № 4-10 «О Регламенте Совета депутатов» следующие изменения:
1.1. п. 13.1 Положения к решению изложить в следующей редакции:
«1.Депутаты представительного органа муниципального образования, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.
2.Порядок деятельности фракций устанавливается законом субъекта Российской Федерации и (или) регламентом и иными актами представительного органа муниципального образования Борский сельсовет.
2.1. Деятельность фракций в представительном органе муниципального образования Борский сельсовет определяется регламентом.
2.2. Решения фракции принимаются, как правило, открытым голосованием. Фракция может принять решение о проведении тайного голосования. Решения фракции принимаются большинством голосов от общего числа членов фракции, если иной порядок принятия решений не предусмотрен положением о фракции.

2.3. Фракции информируют председателя представительного органа муниципального образования Борский сельсовет о принятых решениях по вопросам организации своей деятельности.

2.4. Организационное, правовое, информационно-аналитическое, документационное и материально-техническое обеспечение деятельности фракций осуществляется в порядке, установленном представительным органом муниципального образования Борский сельсовет.
3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в представительном органе муниципального образования, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.»

1.2. п.2 ст.26 Положения к Решению изложить в следующей редакции:

«проект решения о местном бюджете в сроки, установленные муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, но не позднее 15 ноября текущего года.»

1.3. п.3 ст.26 Положения к Решению изложить в следующей редакции:

«Нормативные правовые акты представительного органа муниципального образования, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение представительного органа муниципального образования только по инициативе главы местной администрации или при наличии заключения главы местной администрации.»

1.4.  исключить абзац 2(вместе с подпунктами 1, 2, 2.1, 3) пункта 4 статьи 29 Приложения к Решению
2.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник».
3.Системному администратору администрации Борского сельсовета Павлову В.Ю. разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru.
4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

И.о. главы Борского сельсовета                                     Л.С.Лескова
Председатель Борского сельского

Совета депутатов                                                            С.Э.Кубасов